
ÍNDICE

Assessoria Jurídica do Município ......................................................................................................................................... 3
Comissão Permanente de Licitação ..................................................................................................................................... 6
Secretaria Municipal de Educação e Juventude .................................................................................................................. 7

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Terça-feira, 14 de Janeiro de 2025 • ANO V | N° 934

paraisodotocantins.diarioeletronico.org Assinado Digitalmente



APRESENTAÇÃO

PODER EXECUTIVO

Prefeito: Celso Soares Rêgo Morais.

Secretária de Administração e Finanças: Ingrid Lima Rebelo

Av. Transbrasiliana, 335 - Centro, Paraíso do Tocantins - TO
CEP 77.600-000

(63)3602-2780

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Terça-feira, 14 de Janeiro de 2025 • ANO V | N° 934

paraisodotocantins.diarioeletronico.org Assinado Digitalmente



ASSESSORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

ATO N.º 52/2025 – DS

ATO N.º 52/2025 – DS

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins re-
solve:

RESOLVE:
Destituir de suas respectivas FUNÇÕES GRATIFICADAS
DE MEMBRO DE COMISSÃO PERMANETE DE LICITA-
ÇÃO, FG-5, com efeitos retroativos a 31 de dezembro de
2024:

1- HELOINA SIQUEIRA SILVA

2- JUCILÉIA PEREIRA ROBERTO TORRES

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos treze (13) dias do
mês de janeiro (01) do ano dois mil e vinte e cinco
(2025).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

ATO N.º 043/2025 – NM

ATO N.º 043/2025 – NM

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins re-
solve:

RESOLVE:
Nomear CLAUDIONOR RODRIGUES GALVÃO, para
exercer o cargo em comissão de Assessor de Representa-
ção, (DS-4), junto a Secretaria Geral do Gabinete do Pre-
feito - SEGGAP,a partir de 02 de janeiro de 2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos dois (02) dias do

mês de janeiro (01) do ano dois mil e vinte e cinco
(2025).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

ATO N.º 053/2025 – NM

ATO N.º 053/2025 – NM

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins re-
solve:

RESOLVE:
Nomear JANAINA MONIQUE DE ALMEIDA, para exercer
o cargo em comissão de Analista Técnico I, (DS-5), junto a
Secretaria Municipal de Finanças - SEFIN,a partir de 10
de janeiro de 2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos treze (13) dias do
mês de janeiro (01) do ano dois mil e vinte e cinco
(2025).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

ATO N.º 054/2025 – NM

ATO N.º 054/2025 – NM

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins re-
solve:

RESOLVE:
Nomear JOÃO PEDRO AVILA RIBEIRO, para exercer o
cargo em comissão de Sub-chefe Adjunto de Gabinete,
(DS-4), junto a Secretaria Geral do Gabinete do Prefeito
- SEGGAP,a partir de 10 de janeiro de 2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos treze (13) dias do

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Terça-feira, 14 de Janeiro de 2025 • ANO V | N° 934

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 3 Assinado Digitalmente



mês de janeiro (01) do ano dois mil e vinte e cinco
(2025).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

ATO N.º 055/2025 – NM

ATO N.º 055/2025 – NM

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins re-
solve:

RESOLVE:
Nomear CAMILA ANDRADE DE CARVALHO LEAL, para
exercer o cargo em comissão de Assessor Comissionado -
I, (DS-4), junto a Secretaria Geral do Gabinete do Prefei-
to - SEGGAP,a partir de 10 de janeiro de 2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos treze (13) dias do
mês de janeiro (01) do ano dois mil e vinte e cinco
(2025).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

ATO N.º 056/2025 – NM

ATO N.º 056/2025 – NM

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins re-
solve:

RESOLVE:
Nomear HEVIO LUIZ TAVARES DE LIRA, para exercer
o cargo em comissão de Assistente-Geral do Gabinete,
(DS-12), junto a Secretaria Geral do Gabinete do Prefei-
to - SEGGAP,a partir de 10 de janeiro de 2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos treze (13) dias do

mês de janeiro (01) do ano dois mil e vinte e cinco
(2025).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

ATO N.º 057/2025 – NM

ATO N.º 057/2025 – NM

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins re-
solve:

RESOLVE:
Nomear IVONETH APARECIDA SANTOS AQUINO, para
exercer o cargo em comissão de Assistente-Geral do Ga-
binete, (DS-12), junto a Secretaria Geral do Gabinete do
Prefeito - SEGGAP,a partir de 10 de janeiro de 2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos treze (13) dias do
mês de janeiro (01) do ano dois mil e vinte e cinco
(2025).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º007/2025

PORTARIA N.º007/2025. 08 de janeiro de 2025.

“Faz cessão do servidor público municipal.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins e
ainda o oficio 649/2024 da Excelentíssima Senhora Maria
de Fátima Coelho Nunes, Prefeita Municipal de Guaraí, Es-
tado do Tocantins - TO

RESOLVE:

Art. 1º Faz cessão do servidor, MARCELO GOMES VAN-
DERLEY, Auxiliar de Serviços Gerais, matricula nº 926, do
Quadro de Pessoal do Município de Paraíso do Tocantins,

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Terça-feira, 14 de Janeiro de 2025 • ANO V | N° 934

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 4 Assinado Digitalmente



para a Prefeitura Municipal de Guaraí Estado do Tocantins
.

Parágrafo único. Com ônus para o órgão requisitante.

Art. 2º A cessão se dará a partir do dia 01 janeiro de 2025
a 31 dezembro de 2025.

Parágrafo único. A cessão poderá ser extinta a qualquer
tempo se o interesse público o exigir.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção, com efeitos retroativos a 1 de janeiro de 2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos oito (08) dias do mês
de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco (2025).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º008/2025

PORTARIA N.º008/2025 08 de janeiro de 2025.

“Faz cessão do servidor público municipal.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e
IX da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins
e ainda o oficio 8916/2024/SES/GASEC do Excelentíssimo
Senhor Carlos Felinto Júnior, Secretário de Estado da Saú-
de do Governo do Estado do Tocantins - TO

RESOLVE:

Art. 1º Faz cessão da servidora, LIDIANE NEVES PEREI-
RA GOMES, Odontóloga matrícula nº 2.841, servidora in-
tegrante da Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Paraíso do Tocantins, para a Secretaria de Estado da Saú-
de do Governo do Estado do Tocantins - TO.

Parágrafo único. Com ônus para o órgão de origem.

Art. 2º A cessão se dará a partir do dia 01 janeiro de 2025
a 31 dezembro de 2025.

Parágrafo único. A cessão poderá ser extinta a qualquer
tempo se o interesse público o exigir.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção, com efeitos retroativos a 1 de janeiro de 2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos oito (08) dias do mês
de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco (2025).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

DECRETO N.º 1.205/2025

Decreto n.º 1.205/2025 Paraíso do Tocantins/TO 14 de
janeiro de 2025.

“ Dispõe sobre o reajuste do salário mínimo e dos benefí-
cios sem paridade mantidos pelo Regime Próprio de Previ-
dência Social do Município de Paraíso do Tocantins - TO e
dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, inciso II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins, e;

CONSIDERANDO que a Constituição Federal, arts. 7º, in-
ciso IV c/c art. 39, §3º, assegura ao trabalhador e servidor
público remuneração mensal nunca inferior ao valor do sa-
lário mínimo vigente;

CONSIDERANDO que foi editado o Decreto nº 12.342, de
30 de dezembro de 2024, estabelecendo que o salário mí-
nimo será de R$ 1.518,00 (mil quinhentos e dezoito reais)
a partir de 1º de janeiro de 2025;

CONSIDERANDO o disposto na Portaria Interministerial
MPS/MF nº 6, de 10 de janeiro de 2025, que dispõe sobre
o reajuste dos benefícios pagos pelo Instituto Nacional do
Seguro Social, e aplicado aos benefícios de aposentadoria
e pensão por morte sem paridade;

DECRETA:

Art. 1º. A partir de 1º de janeiro de 2025, o salário mínimo
do município e o salário de benefício não poderão ser infe-
riores a R$ 1.518,00 (mil quinhentos e dezoito reais).

Art. 2º. Os benefícios de aposentadoria e pensão por morte
sem paridade, pagos pelo RPPS, serão reajustados a partir
de 1º de janeiro de 2025, da seguinte forma:

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Terça-feira, 14 de Janeiro de 2025 • ANO V | N° 934

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 5 Assinado Digitalmente



I - benefícios com data início até 31/12/2023, reajuste de
4,77 % (quatro inteiros e setenta e sete décimos por cento);
e

II - benefícios com data início a partir de 01/01/2024, rea-
juste conforme percentuais indicados no Anexo I deste De-
creto.

Art. 3º. Os valores e requisitos para o salário-família e o
auxílio-reclusão serão aqueles previstos conforme arts. 4º
e 5º da Portaria Interministerial MPS/MF nº 6, de 10 de ja-
neiro de 2025.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrária.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, aos quatorze (14) dias do mês de janeiro do ano de
dois mil e vinte e cinco (2025).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

ANEXO I

FATOR DE REAJUSTE DOS BENEFÍCIOS SEM PARIDA-
DE CONCEDIDOS DE ACORDO COM AS RESPECTIVAS
DATAS DE INÍCIO, APLICÁVEL A PARTIR DE JANEIRO
DE 2025

DATA DE INÍCIO DO BENEFÍCIO REAJUSTE (%)

até janeiro de 2024 4,77

em fevereiro de 2024 4,17

em março de 2024 3,34

em abril de 2024 3,14

em maio de 2024 2,76

em junho de 2024 2,29

em julho de 2024 2,04

em agosto de 2024 1,77

em setembro de 2024 1,91

em outubro de 2024 1,43

em novembro de 2024 0,81

em dezembro de 2024 0,48

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

O Agente de Contratação da Prefeitura de Paraíso do To-
cantins torna público que fará realizar, no Portal de Com-
pras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br, a li-
citação abaixo descrita:

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 042/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMETÍCIOS PE-
RECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA FORNECIMENTO
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR AOS ALUNOS ATENDI-
DOS PELA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PARAÍSO
DO TOCANTINS ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE EDUCAÇÃO E JUVENTUDE

ÓRGÃO SOLICITANTE:Secretaria Municipal de Educação
e Juventude

Data de abertura: 27/01/2025 - às 09:00 horas.

Retirada do Edital: site www.paraiso.to.gov.br.

Demais informações podem ser obtidas pelo telefone (63)
99942-8811.

Horário de Expediente: 07:30 às 13:30 horas.

Paraíso do Tocantins- TO, 14/01/2025.

ERICK ANTÔNIO SANTOS LIMA - Agente de Contratação.

AVISO DE LICITAÇÃO

O Agente de Contratação da Prefeitura de Paraíso do To-
cantins torna público que fará realizar, no Portal de Com-
pras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br, a li-
citação abaixo descrita:

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 027/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMO-
TIVOS NOVOS/USADOS, SEM MOTORISTA COMO VEÍ-
CULO DE REPRESENTAÇÃO PARA ATENDER O GABI-
NETE DO PREFEITO E ÓRGÃOS VINCULADOS.
ÓRGÃO SOLICITANTE:Gabinete do Prefeito

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Terça-feira, 14 de Janeiro de 2025 • ANO V | N° 934

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 6 Assinado Digitalmente



Data de abertura: 27/01/2025 - às 11:00 horas.

Retirada do Edital: site www.paraiso.to.gov.br.

Demais informações podem ser obtidas pelo telefone (63)
99942-8811.

Horário de Expediente: 07:30 às 13:30 horas.

Paraíso do Tocantins- TO, 14/01/2025.

ERICK ANTÔNIO SANTOS LIMA - Agente de Contratação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
JUVENTUDE

PORTARIA SEMED Nº 20/2025, DE 14 DE JANEIRO DE
2025

Designa servidora para responder pela função que especi-
fica.

O Secretário Municipal de Educação de Paraíso do Tocan-
tins, nomeado pelo Ato nº 037/2025, de 1º de janeiro de
2025, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art.
44, Parágrafo Único, Inciso II da Lei Orgânica;

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora Maria José Sousa de Oliveira,
Matrícula nº 6727, para responder pela função de Coorde-
nadora de Apoio Financeiro da Escola Municipal Professo-
ra Luzia Tavares, a partir do dia 15 de janeiro de 2025.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação.

Publique-se e cumpra-se!

Gabinete do Secretário Municipal de Educação e Juventu-
de de Paraíso do Tocantins, ao 14º dia do mês de janeiro
do ano de 2025.

Vanderley José de Oliveira

Secretária Municipal de Educação

Ato nº 037/2025

PORTARIA SEMED Nº 19/2025, DE 14 DE JANEIRO DE
2025

Designa servidora para responder pela função que especi-
fica.

O Secretário Municipal de Educação de Paraíso do Tocan-
tins, nomeado pelo Ato nº 037/2025, de 1º de janeiro de
2025, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art.
44, Parágrafo Único, Inciso II da Lei Orgânica;

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora Lucimara Oliveira Santos Pau-
la, Matrícula nº 1440, para responder pela função de Co-
ordenadora de Apoio Financeiro da Escola Municipal de 1º
Grau 23 de Outubro, a partir do dia 15 de janeiro de 2025.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação.

Publique-se e cumpra-se!

Gabinete do Secretário Municipal de Educação e Juventu-
de de Paraíso do Tocantins, ao 14º dia do mês de janeiro
do ano de 2025.

Vanderley José de Oliveira

Secretária Municipal de Educação

Ato nº 037/2025

PORTARIA SEMED Nº 18/2025, DE 14 DE JANEIRO DE
2025

Designa servidora para responder pela função que especi-
fica.

O Secretário Municipal de Educação de Paraíso do Tocan-
tins, nomeado pelo Ato nº 037/2025, de 1º de janeiro de
2025, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art.
44, Parágrafo Único, Inciso II da Lei Orgânica;

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora Leila Flávia Marques da Silva,
Matrícula nº 4143, para responder pela função de Coorde-
nadora de Apoio Financeiro da Escola Municipal de 1º Grau
23 de Outubro, a partir do dia 15 de janeiro de 2025.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação.

Publique-se e cumpra-se!

Gabinete do Secretário Municipal de Educação e Juventu-
de de Paraíso do Tocantins, ao 14º dia do mês de janeiro
do ano de 2025.

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Terça-feira, 14 de Janeiro de 2025 • ANO V | N° 934

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 7 Assinado Digitalmente



Vanderley José de Oliveira

Secretária Municipal de Educação

Ato nº 037/2025

PORTARIA SEMED Nº 17/2025, DE 14 DE JANEIRO DE
2025

Designa servidora para responder pela função que especi-
fica.

O Secretário Municipal de Educação de Paraíso do Tocan-
tins, nomeado pelo Ato nº 037/2025, de 1º de janeiro de
2025, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art.
44, Parágrafo Único, Inciso II da Lei Orgânica;

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora Edienha de Lima Brito Rocha,
Matrícula nº 5756, para responder pela função de Coorde-
nadora de Apoio Financeiro da Creche Municipal Professo-
ra Maria do Carmo Ferreira, a partir do dia 15 de janeiro de
2025.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação.

Publique-se e cumpra-se!

Gabinete do Secretário Municipal de Educação e Juventu-
de de Paraíso do Tocantins, ao 14º dia do mês de janeiro
do ano de 2025.

Vanderley José de Oliveira

Secretária Municipal de Educação

Ato nº 037/2025

PORTARIA SEMED Nº 16/2025, DE 14 DE JANEIRO DE
2025

Designa servidora para responder pela função que especi-
fica.

O Secretário Municipal de Educação de Paraíso do Tocan-
tins, nomeado pelo Ato nº 037/2025, de 1º de janeiro de
2025, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art.
44, Parágrafo Único, Inciso II da Lei Orgânica;

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora Keiliane Almeida Sena, Matrí-
cula nº 6868, para responder pela função de Coordenadora
de Apoio Financeiro da Creche Municipal Professora Maria
do Carmo Ferreira, a partir do dia 15 de janeiro de 2025.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogando-se a Portarias Semej nº 10/2024, de 29
de janeiro de 2024.

Publique-se e cumpra-se!

Gabinete do Secretário Municipal de Educação e Juventu-
de de Paraíso do Tocantins, ao 14º dia do mês de janeiro
do ano de 2025.

Vanderley José de Oliveira

Secretária Municipal de Educação

Ato nº 037/2025

PORTARIA SEMED Nº 15/2025, DE 14 DE JANEIRO DE
2025

Designa servidor para responder pela função que especifi-
ca.

O Secretário Municipal de Educação de Paraíso do Tocan-
tins, nomeado pelo Ato nº 037/2025, de 1º de janeiro de
2025, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art.
44, Parágrafo Único, Inciso II da Lei Orgânica;

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor Lindemberg Alves Rodrigues,
Matrícula nº 6726, para responder pela função de Coor-
denador de Apoio Financeiro do Centro Municipal de Edu-
cação Infantil (CMEI) Professora Conceição Vilani Campos
Dutra Braga, a partir do dia 15 de janeiro de 2025.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogando-se as Portarias Semej nº 25/2022, de 14
de janeiro de 2022, e nº 31/2024, de 9 de abril de 2024.

Publique-se e cumpra-se!

Gabinete do Secretário Municipal de Educação e Juventu-
de de Paraíso do Tocantins, ao 14º dia do mês de janeiro
do ano de 2025.

Vanderley José de Oliveira

Secretária Municipal de Educação

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Terça-feira, 14 de Janeiro de 2025 • ANO V | N° 934

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 8 Assinado Digitalmente



Ato nº 037/2025

PORTARIA SEMED Nº 14/2025, DE 14 DE JANEIRO DE
2025

Designa servidora para responder pela função que especi-
fica.

O Secretário Municipal de Educação de Paraíso do Tocan-
tins, nomeado pelo Ato nº 037/2025, de 1º de janeiro de
2025, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art.
44, Parágrafo Único, Inciso II da Lei Orgânica;

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora Izabella Damasceno Fraz, Ma-
trícula nº 451816, para responder pela função de Coorde-
nadora de Apoio Financeiro do Centro Municipal de Edu-
cação Infantil (CMEI) Professora Conceição Vilani Campos
Dutra Braga, a partir do dia 15 de janeiro de 2025.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação.

Publique-se e cumpra-se!

Gabinete do Secretário Municipal de Educação e Juventu-
de de Paraíso do Tocantins, ao 14º dia do mês de janeiro
do ano de 2025.

Vanderley José de Oliveira

Secretária Municipal de Educação

Ato nº 037/2025

PORTARIA SEMED Nº 13/2025, DE 14 DE JANEIRO DE
2025

Designa servidora para responder pela função que especi-
fica.

O Secretário Municipal de Educação de Paraíso do Tocan-
tins, nomeado pelo Ato nº 037/2025, de 1º de janeiro de
2025, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art.
44, Parágrafo Único, Inciso II da Lei Orgânica;

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora Florineide Costa Caldeira para
responder pela função de Coordenadora de Apoio Finan-
ceiro da Escola Municipal Vereador José Odete, a partir do
dia 15 de janeiro de 2025.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação.

Publique-se e cumpra-se!

Gabinete do Secretário Municipal de Educação e Juventu-
de de Paraíso do Tocantins, ao 14º dia do mês de janeiro
do ano de 2025.

Vanderley José de Oliveira

Secretária Municipal de Educação

Ato nº 037/2025

PORTARIA SEMED Nº 12/2025, DE 14 DE JANEIRO DE
2025

Designa servidora para responder pela função que especi-
fica.

O Secretário Municipal de Educação de Paraíso do Tocan-
tins, nomeado pelo Ato nº 037/2025, de 1º de janeiro de
2025, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art.
44, Parágrafo Único, Inciso II da Lei Orgânica;

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora Cibele Costa Souza Mendonça
para responder pela função de Coordenadora de Apoio Fi-
nanceiro da Escola Municipal de 1º Grau Pouso Alegre, a
partir do dia 15 de janeiro de 2025.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação.

Publique-se e cumpra-se!

Gabinete do Secretário Municipal de Educação e Juventu-
de de Paraíso do Tocantins, ao 14º dia do mês de janeiro
do ano de 2025.

Vanderley José de Oliveira

Secretária Municipal de Educação

Ato nº 037/2025

PORTARIA SEMED Nº 11/2025, DE 14 DE JANEIRO DE
2025

Designa servidora para responder pela função que especi-
fica.

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Terça-feira, 14 de Janeiro de 2025 • ANO V | N° 934

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 9 Assinado Digitalmente



O Secretário Municipal de Educação de Paraíso do Tocan-
tins, nomeado pelo Ato nº 037/2025, de 1º de janeiro de
2025, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art.
44, Parágrafo Único, Inciso II da Lei Orgânica;

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora Sofia Soares Duarte, Matrícula
nº 6683, para responder pela função de Coordenadora de
Apoio Financeiro da Escola Municipal de 1º Grau Jardim
Paulista, a partir do dia 15 de janeiro de 2025.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogando-se a Portaria Semej nº 8/2024, de 29 de
janeiro de 2024.

Publique-se e cumpra-se!

Gabinete do Secretário Municipal de Educação e Juventu-
de de Paraíso do Tocantins, ao 14º dia do mês de janeiro
do ano de 2025.

Vanderley José de Oliveira

Secretária Municipal de Educação

Ato nº 037/2025

PORTARIA SEMED Nº 10/2025, DE 14 DE JANEIRO DE
2025

Designa servidora para responder pela função que especi-
fica.

O Secretário Municipal de Educação de Paraíso do Tocan-
tins, nomeado pelo Ato nº 037/2025, de 1º de janeiro de
2025, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art.
44, Parágrafo Único, Inciso II da Lei Orgânica;

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora Márcia Cristina Bulhões Alves,
Matrícula nº 5872, para responder pela função de Coorde-
nadora Pedagógica da Escola Municipal José Ribeiro Tor-
res, a partir do dia 15 de janeiro de 2025.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogando-se a Portaria Semej nº 40/2023, de 7 de
agosto de 2023.

Publique-se e cumpra-se!

Gabinete do Secretário Municipal de Educação e Juventu-
de de Paraíso do Tocantins, ao 14º dia do mês de janeiro
do ano de 2025.

Vanderley José de Oliveira

Secretária Municipal de Educação

Ato nº 037/2025

PORTARIA SEMED Nº 9/2025, DE 14 DE JANEIRO DE
2025

Designa servidora para responder pela função que especi-
fica.

O Secretário Municipal de Educação de Paraíso do Tocan-
tins, nomeado pelo Ato nº 037/2025, de 1º de janeiro de
2025, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art.
44, Parágrafo Único, Inciso II da Lei Orgânica;

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora Maria de Fátima Doarte Teixei-
ra, Matrícula nº 1353, para responder pela função de Coor-
denadora Pedagógica da Escola Municipal Santa Rosa, a
partir do dia 15 de janeiro de 2025.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua pu-
blicação, revogando-se a Portaria Semej nº 11/2022, de 27
de janeiro de 2022.

Publique-se e cumpra-se!

Gabinete do Secretário Municipal de Educação e Juventu-
de de Paraíso do Tocantins, ao 14º dia do mês de janeiro
do ano de 2025.

Vanderley José de Oliveira

Secretária Municipal de Educação

Ato nº 037/2025

PORTARIA SEMED Nº 8/2025, DE 14 DE JANEIRO DE
2025

Designa servidora para responder pela função que especi-
fica.

O Secretário Municipal de Educação de Paraíso do Tocan-
tins, nomeado pelo Ato nº 037/2025, de 1º de janeiro de

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Terça-feira, 14 de Janeiro de 2025 • ANO V | N° 934

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 10 Assinado Digitalmente



2025, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art.
44, Parágrafo Único, Inciso II da Lei Orgânica;

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora Rita de Cássia de Sousa Al-
ves, Matrícula nº 3768, para responder pela função de Co-
ordenadora Pedagógica da Escola Municipal Irmã Julita, a
partir do dia 15 de janeiro de 2025.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua pu-
blicação, revogando-se as Portarias Semej nº 11/2021, de
25 de fevereiro de 2021, e nº 14/2022, de 27 de janeiro de
2022.

Publique-se e cumpra-se!

Gabinete do Secretário Municipal de Educação e Juventu-
de de Paraíso do Tocantins, ao 14º dia do mês de janeiro
do ano de 2025.

Vanderley José de Oliveira

Secretária Municipal de Educação

Ato nº 037/2025

PORTARIA SEMED Nº 7/2025, DE 14 DE JANEIRO DE
2025

Designa servidora para responder pela função que especi-
fica.

O Secretário Municipal de Educação de Paraíso do Tocan-
tins, nomeado pelo Ato nº 037/2025, de 1º de janeiro de
2025, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art.
44, Parágrafo Único, Inciso II da Lei Orgânica;

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora Weiva Messias de Paula Ma-
tos, Matrícula nº 7047, para responder pela função de Se-
cretária Escolar da Escola Municipal Professora Adélia
Aguiar Barbosa, a partir do dia 15 de janeiro de 2025.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua pu-
blicação, revogando-se a Portaria Semej nº 35/2024, de 10
de abril de 2024.

Publique-se e cumpra-se!

Gabinete do Secretário Municipal de Educação e Juventu-
de de Paraíso do Tocantins, ao 14º dia do mês de janeiro
do ano de 2025.

Vanderley José de Oliveira

Secretária Municipal de Educação

Ato nº 037/2025

PORTARIA SEMED Nº 6/2025, DE 14 DE JANEIRO DE
2025

Designa servidora para responder pela função que especi-
fica.

O Secretário Municipal de Educação de Paraíso do Tocan-
tins, nomeado pelo Ato nº 037/2025, de 1º de janeiro de
2025, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art.
44, Parágrafo Único, Inciso II da Lei Orgânica;

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora Sara Inácio, Matrícula nº 5732,
para responder pela função de Secretária Escolar da Esco-
la Municipal de 1º Grau 23 de Outubro, a partir do dia 15 de
janeiro de 2025.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua pu-
blicação, revogando-se a Portaria Semej nº 37/2023, de 31
de julho de 2023.

Publique-se e cumpra-se!

Gabinete do Secretário Municipal de Educação e Juventu-
de de Paraíso do Tocantins, ao 14º dia do mês de janeiro
do ano de 2025.

Vanderley José de Oliveira

Secretária Municipal de Educação

Ato nº 037/2025

PORTARIA SEMED Nº 5/2025, DE 14 DE JANEIRO DE
2025

Designa servidora para responder pela função que especi-
fica.

O Secretário Municipal de Educação de Paraíso do Tocan-
tins, nomeado pelo Ato nº 037/2025, de 1º de janeiro de
2025, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art.
44, Parágrafo Único, Inciso II da Lei Orgânica;

RESOLVE:

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Terça-feira, 14 de Janeiro de 2025 • ANO V | N° 934

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 11 Assinado Digitalmente



Art. 1º Designar a servidora Rosimeire Ribeiro Montel, Ma-
trícula nº 3878, para responder pela função de Secretária
Escolar do Centro Municipal de Educação Infantil (CMEI)
Professora Conceição Vilani Campos Dutra Braga , a partir
do dia 15 de janeiro de 2025.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua pu-
blicação, revogando-se a Portaria Semej nº 001/2024, de 2
de janeiro de 2024.

Publique-se e cumpra-se!

Gabinete do Secretário Municipal de Educação e Juventu-
de de Paraíso do Tocantins, ao 14º dia do mês de janeiro
do ano de 2025.

Vanderley José de Oliveira

Secretária Municipal de Educação

Ato nº 037/2025

PORTARIA SEMED Nº 31/2025, DE 14 DE JANEIRO DE
2025

Designa servidora para responder pela função que especi-
fica.

O Secretário Municipal de Educação de Paraíso do Tocan-
tins, nomeado pelo Ato nº 037/2025, de 1º de janeiro de
2025, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art.
44, Parágrafo Único, Inciso II da Lei Orgânica;

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora Giovanna Lyssa Dias de Sou-
sa, Matrícula nº 6625, para responder pela função de Coor-
denadora de Apoio Financeiro da Creche Municipal Aureny
Siqueira Campos, a partir do dia 15 de janeiro de 2025.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua pu-
blicação, revogando-se a Portaria Semej nº 20/2022, de 16
de fevereiro de 2022.

Publique-se e cumpra-se!

Gabinete do Secretário Municipal de Educação e Juventu-
de de Paraíso do Tocantins, ao 14º dia do mês de janeiro
do ano de 2025.

Vanderley José de Oliveira

Secretária Municipal de Educação

Ato nº 037/2025

PORTARIA SEMED Nº 30/2025, DE 14 DE JANEIRO DE
2025

Designa servidor para responder pela função que especifi-
ca.

O Secretário Municipal de Educação de Paraíso do Tocan-
tins, nomeado pelo Ato nº 037/2025, de 1º de janeiro de
2025, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art.
44, Parágrafo Único, Inciso II da Lei Orgânica;

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor Antônio Alves de Lima, Matrí-
cula nº 6590, para responder pela função de Coordenador
de Apoio Financeiro da Creche Municipal Aureny Siqueira
Campos, a partir do dia 15 de janeiro de 2025.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogando-se as Portarias Semej nº 9/2022, de 24
de janeiro de 2022, e nº 5/2024, de 10 de janeiro de 2024.

Publique-se e cumpra-se!

Gabinete do Secretário Municipal de Educação e Juventu-
de de Paraíso do Tocantins, ao 14º dia do mês de janeiro
do ano de 2025.

Vanderley José de Oliveira

Secretária Municipal de Educação

Ato nº 037/2025

PORTARIA SEMED Nº 29/2025, DE 14 DE JANEIRO DE
2025

Designa servidora para responder pela função que especi-
fica.

O Secretário Municipal de Educação de Paraíso do Tocan-
tins, nomeado pelo Ato nº 037/2025, de 1º de janeiro de
2025, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art.
44, Parágrafo Único, Inciso II da Lei Orgânica;

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora Maria de Fátima Rodrigues
Cirqueira, Matrícula nº 5639, para responder pela função
de Coordenadora de Apoio Financeiro da Escola Municipal

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Terça-feira, 14 de Janeiro de 2025 • ANO V | N° 934

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 12 Assinado Digitalmente



Professora Adélia Aguiar Barbosa, a partir do dia 15 de ja-
neiro de 2025.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua pu-
blicação, revogando-se a Portaria Semej nº 33/2024, de 10
de abril de 2024.

Publique-se e cumpra-se!

Gabinete do Secretário Municipal de Educação e Juventu-
de de Paraíso do Tocantins, ao 14º dia do mês de janeiro
do ano de 2025.

Vanderley José de Oliveira

Secretária Municipal de Educação

Ato nº 037/2025

PORTARIA SEMED Nº 28/2025, DE 14 DE JANEIRO DE
2025

Designa servidora para responder pela função que especi-
fica.

O Secretário Municipal de Educação de Paraíso do Tocan-
tins, nomeado pelo Ato nº 037/2025, de 1º de janeiro de
2025, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art.
44, Parágrafo Único, Inciso II da Lei Orgânica;

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora Aline Romeiro da Silva de
Lacerda, Matrícula nº 6810, para responder pela função
de Coordenadora de Apoio Financeiro da Escola Municipal
Bernardo Sayão, a partir do dia 15 de janeiro de 2025.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação.

Publique-se e cumpra-se!

Gabinete do Secretário Municipal de Educação e Juventu-
de de Paraíso do Tocantins, ao 14º dia do mês de janeiro
do ano de 2025.

Vanderley José de Oliveira

Secretária Municipal de Educação

Ato nº 037/2025

PORTARIA SEMED Nº 27/2025, DE 14 DE JANEIRO DE
2025

Designa servidora para responder pela função que especi-
fica.

O Secretário Municipal de Educação de Paraíso do Tocan-
tins, nomeado pelo Ato nº 037/2025, de 1º de janeiro de
2025, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art.
44, Parágrafo Único, Inciso II da Lei Orgânica;

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora Iraciene Alves de Sá, Matrícula
nº 6591, para responder pela função de Coordenadora de
Apoio Financeiro da Creche Municipal Maria José dos San-
tos, a partir do dia 15 de janeiro de 2025.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua pu-
blicação, revogando-se a Portaria Semej nº 12/2022, de 27
de janeiro de 2022.

Publique-se e cumpra-se!

Gabinete do Secretário Municipal de Educação e Juventu-
de de Paraíso do Tocantins, ao 14º dia do mês de janeiro
do ano de 2025.

Vanderley José de Oliveira

Secretária Municipal de Educação

Ato nº 037/2025

PORTARIA SEMED Nº 26/2025, DE 14 DE JANEIRO DE
2025

Designa servidora para responder pela função que especi-
fica.

O Secretário Municipal de Educação de Paraíso do Tocan-
tins, nomeado pelo Ato nº 037/2025, de 1º de janeiro de
2025, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art.
44, Parágrafo Único, Inciso II da Lei Orgânica;

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora Aurilene Santos da Silva Ro-
cha, Matrícula nº 6682, para responder pela função de Co-
ordenadora de Apoio Financeiro do Centro Municipal de
Educação Infantil (CMEI) Sonho de Criança Arco Íris, a par-
tir do dia 15 de janeiro de 2025.

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Terça-feira, 14 de Janeiro de 2025 • ANO V | N° 934

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 13 Assinado Digitalmente



Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogando-se a Portaria Semej nº 18/2024, de 1º de
março de 2024.

Publique-se e cumpra-se!

Gabinete do Secretário Municipal de Educação e Juventu-
de de Paraíso do Tocantins, ao 14º dia do mês de janeiro
do ano de 2025.

Vanderley José de Oliveira

Secretária Municipal de Educação

Ato nº 037/2025

PORTARIA SEMED Nº 25/2025, DE 14 DE JANEIRO DE
2025

Designa servidora para responder pela função que especi-
fica.

O Secretário Municipal de Educação de Paraíso do Tocan-
tins, nomeado pelo Ato nº 037/2025, de 1º de janeiro de
2025, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art.
44, Parágrafo Único, Inciso II da Lei Orgânica;

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora Elaine Teodoro de Assis, Ma-
trícula nº 6587, para responder pela função de Coordena-
dora de Apoio Financeiro da Escola Municipal Santa Rosa,
a partir do dia 15 de janeiro de 2025.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogando-se a Portaria Semej nº 4/2022, de 2 de
janeiro de 2022.

Publique-se e cumpra-se!

Gabinete do Secretário Municipal de Educação e Juventu-
de de Paraíso do Tocantins, ao 14º dia do mês de janeiro
do ano de 2025.

Vanderley José de Oliveira

Secretária Municipal de Educação

Ato nº 037/2025

PORTARIA SEMED Nº 24/2025, DE 14 DE JANEIRO DE
2025

Designa servidora para responder pela função que especi-
fica.

O Secretário Municipal de Educação de Paraíso do Tocan-
tins, nomeado pelo Ato nº 037/2025, de 1º de janeiro de
2025, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art.
44, Parágrafo Único, Inciso II da Lei Orgânica;

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora Olívia Emanuelle Couto de Ca-
margos Cordeiro, Matrícula nº 6658, para responder pela
função de Coordenadora de Apoio Financeiro da Escola
Municipal Professora Luzia Tavares, a partir do dia 15 de
janeiro de 2025.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação.

Publique-se e cumpra-se!

Gabinete do Secretário Municipal de Educação e Juventu-
de de Paraíso do Tocantins, ao 14º dia do mês de janeiro
do ano de 2025.

Vanderley José de Oliveira

Secretária Municipal de Educação

Ato nº 037/2025

PORTARIA SEMED Nº 32/2025, DE 14 DE JANEIRO DE
2025

Portaria SEMED nº 32/2025, de 14 de janeiro de 2025

Designa servidora para responder pela função que especi-
fica.

O Secretário Municipal de Educação de Paraíso do Tocan-
tins, nomeado pelo Ato nº 037/2025, de 1º de janeiro de
2025, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art.
44, Parágrafo Único, Inciso II da Lei Orgânica;

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora Jaine Amanda de Pádua Bor-
ges, Matrícula nº 6904, para responder pela função de Co-
ordenadora Pedagógica da Escola Municipal de 1º Grau 23
de Outubro, a partir do dia 15 de janeiro de 2025.

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Terça-feira, 14 de Janeiro de 2025 • ANO V | N° 934

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 14 Assinado Digitalmente



Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação.

Publique-se e cumpra-se!

Gabinete do Secretário Municipal de Educação e Juventu-
de de Paraíso do Tocantins, ao 14º dia do mês de janeiro
do ano de 2025.

Vanderley José de Oliveira

Secretária Municipal de Educação

Ato nº 037/2025

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Terça-feira, 14 de Janeiro de 2025 • ANO V | N° 934

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 15 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E

FINANCAS:17890763000158, OU=Certificado PJ A1,
OU=Presencial, OU=30480504000117, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
L=Paraiso do Tocantins, ST=TO, O=ICP-Brasil, C=BR

Data/Hora Tue Jan 14 22:30:11 UTC 2025

Emissor do
Certificado

CN=AC SOLUTI Multipla v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 7731872423766800738

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Apresentação
	PODER EXECUTIVO

	Assessoria Jurídica do Município
	ATO N.º 52/2025 – DS
	ATO N.º 043/2025 – NM
	ATO N.º 053/2025 – NM
	ATO N.º 054/2025 – NM
	ATO N.º 055/2025 – NM
	ATO N.º 056/2025 – NM
	ATO N.º 057/2025 – NM
	PORTARIA N.º007/2025
	PORTARIA N.º008/2025
	Decreto n.º 1.205/2025

	Comissão Permanente de Licitação
	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO

	Secretaria Municipal de Educação e Juventude
	Portaria SEMED nº 20/2025, de 14 de janeiro de 2025
	Portaria SEMED nº 19/2025, de 14 de janeiro de 2025
	Portaria SEMED nº 18/2025, de 14 de janeiro de 2025
	Portaria SEMED nº 17/2025, de 14 de janeiro de 2025
	Portaria SEMED nº 16/2025, de 14 de janeiro de 2025
	Portaria SEMED nº 15/2025, de 14 de janeiro de 2025
	Portaria SEMED nº 14/2025, de 14 de janeiro de 2025
	Portaria SEMED nº 13/2025, de 14 de janeiro de 2025
	Portaria SEMED nº 12/2025, de 14 de janeiro de 2025
	Portaria SEMED nº 11/2025, de 14 de janeiro de 2025
	Portaria SEMED nº 10/2025, de 14 de janeiro de 2025
	Portaria SEMED nº 9/2025, de 14 de janeiro de 2025
	Portaria SEMED nº 8/2025, de 14 de janeiro de 2025
	Portaria SEMED nº 7/2025, de 14 de janeiro de 2025
	Portaria SEMED nº 6/2025, de 14 de janeiro de 2025
	Portaria SEMED nº 5/2025, de 14 de janeiro de 2025
	Portaria SEMED nº 31/2025, de 14 de janeiro de 2025
	Portaria SEMED nº 30/2025, de 14 de janeiro de 2025
	Portaria SEMED nº 29/2025, de 14 de janeiro de 2025
	Portaria SEMED nº 28/2025, de 14 de janeiro de 2025
	Portaria SEMED nº 27/2025, de 14 de janeiro de 2025
	Portaria SEMED nº 26/2025, de 14 de janeiro de 2025
	Portaria SEMED nº 25/2025, de 14 de janeiro de 2025
	Portaria SEMED nº 24/2025, de 14 de janeiro de 2025
	Portaria SEMED nº 32/2025, de 14 de janeiro de 2025


		2025-01-14T22:30:11+0000
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANCAS:17890763000158




